
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 1

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

189/2022
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR LOTE
Conforme edital
CONFORME EDITAL
Conforme Edital

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de camisetas, camisa gola polo e
blusas de moletom destinadas as crianças e adolescentes dos programas sociais (SCFV e
PÃO DA VIDA) e adultos dos programas vinculados à Secretaria de Assistência social.
Bem como aquisição de camisetas manga longa para o programa PEA (Programa de
Envelhecimento Ativo). Como também aquisição de uniformes padrão para a secretaria de
Obras, Transporte e serviço de Xanxerê-sc. Por fim aquisição de camisas gola polo para a
Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
16.001 MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROT. SOCIAL ESPECIAL MÉDIA COMPLEX. UNIÃO 16.001.08.244.0801.2070.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. GBF - FNAS 16.001.08.244.0801.2073.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA ESTADO 16.001.08.244.0801.2075.3.3.90.00.00

09.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO F.I.A. 09.001.08.243.0801.2059.4.4.90.00.00

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
06.001 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00

05.001 MANUT. DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 05.001.22.661.2201.2039.3.3.90.00.00

Total Previsto : R$ 40.503,31

Xanxerê, 02 de Agosto de 2022

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


